

令和6年3月29日

お客さま各位

佐原信用金庫

### 預金金利の改定について

平素は格別なるご配慮を賜り心より厚くお礼申し上げます。

さて、当金庫では日本銀行によるマイナス金利政策解除に伴う市場金利の変動を踏まえて、令和6年4月1日より下記のとおり預金金利を改定致します。

当金庫は地域金融機関として、皆様の暮らしの安定と向上、中小企業の皆様の成長、発展のお役に立つよう、今後ともサービスの向上に努めてまいります。何卒今後とも変わらぬご愛顧、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

#### 記

##### 1. 要求性預金金利 改定内容

	改定前	改定後
普通・通知・納税準備・貯蓄	0.001%	<b>0.020%</b>

##### 2. 定期預金金利 改定内容

期間	改定前	改定後
1ヵ月	0.002%	<b>0.025%</b>
3ヵ月	0.002%	<b>0.025%</b>
6ヵ月	0.002%	<b>0.025%</b>
1年	0.002%	<b>0.025%</b>
2年	0.002%	<b>0.025%</b>
3年	0.002%	<b>0.150%</b>
4年	0.002%	<b>0.150%</b>
5年	0.002%	<b>0.200%</b>

##### 3. 定期積金金利 改定内容

期間	改定前	改定後
3年未満	0.010%	<b>0.030%</b>
3年以上	0.010%	<b>0.040%</b>

##### 4. 適用開始日

令和6年4月1日(月)

以上